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W tym roku mija 25 lat od odzyskania niepodległości przez państwo litewskie. Z tej okazji w programie 7.
Festiwalu Conrada szczególne miejsce zajmie pasmo tematyczne poświęcone literaturze naszych sąsiadów.
To pierwsza w Polsce tak obszerna prezentacja tego ciągle mało znanego, a jakże bliskiego nam zakątka
literackiej Europy!

Na Litwie nie brakuje pisarzy łączących dogłębną znajomość literatury europejskiej z filozoficznym
polotem, eseistyczną pasją i polityczną odwagą. Dwóch znakomitych przedstawicieli litewskiej tradycji
liberalnej, zrodzonej w środowiskach dysydencko-emigracyjnych – świetnie znany w Polsce Tomas
Venclova i prof. Leonidas Donskis dyskutować będą we wtorek 20 października o złożonych relacjach
polityki i literatury i o tym, dlaczego kreacja wyobraźni pisarza lepiej niż najlepsze traktaty filozoficzne
oddaje doświadczenie totalitaryzmu – wspólne brzemię narodów Europy Środkowej.

Ziemowit Szczerek poprowadzi rozmowę z Herkusem Kunčiusem – pisarzem, dramaturgiem i autorem
słuchowisk radiowych, byłym prezesem litewskiego PEN Clubu. Spotkanie o tytule Syndrom wileński
odbędzie się w piątek 23 października w Pałacu pod Baranami.

Sylwa – forma literacka wspólna dla polskiej i litewskiej szlachty okresu Rzeczpospolitej Obojga
Narodów będzie przedmiotem spotkania Michała Nogasia z Kristiną Sabaliauskaite – obecnie
najbardziej poczytną litewską pisarką. Ta rozmowa również odbędzie się w piątek 23 października.

Pasmo litewskie na Festiwalu Conrada zakończy w niedzielę 25 października spotkanie z Alvydasem
Šlepikasem, autorem powieści Mam na imię Marysia, której polski przekład ukaże się na początku
października w wydawnictwie KEW.

Wszystkich gości pasma litewskiego spotkać będzie można również na Międzynarodowych Targach
Książki w Krakowie, których gościem honorowym jest w tym roku Litwa.

Spotkania z litewskimi autorami na Festiwalu Conrada są częścią szerszego projektu pt. Litwa w
Krakowie – sezon kultury 2015, na który składa się m.in. wystawa obrazów i grafik Mikalojusa
Konstantinasa Čiurlionisa w Międzynarodowym Centrum Kultury, wystawa poświęcona YIVO w Wilnie,
przekrojowa wystawa współczesnej fotografii litewskiej, której kuratorem został Wojciech Nowicki,
wystawa współczesnej sztuki litewskiej w Galerii Bunkier Sztuki oraz pokaz unikatowego arrasu z
kolekcji Zygmunta Augusta, przechowywanego na co dzień w Pałacu Wielkich Książąt Litewskich w
Wilnie.

Organizatorem projektu Litwa w Krakowie – sezon kultury 2015 jest Litewski Instytut Kultury w Wilnie.


